

SERVICE / DIVISION	Service de l'approvisionnement / Achats	No SD SD-2024-999
OBJET	Recommander au conseil d'autoriser des quantités supplémentaires pour les lots 4, 6 et 7 du contrat DOS-725 pour l'acquisition d'équipements de jeu et d'entrainement physique extérieurs	
No dossier(s) interne(s) : DOS-725 No LV : NE S'APPLIQUE PAS DISTRICT(S) : 10-Auteuil 11-Laval-des-Rapides 21-Sainte-Rose		
Actions : MODIFICATION DE CONTRAT Demande d'achat : Oui CT requis : Oui Contrat No contrat : DOS-725 lot 4 Montant : 58 360,71 \$ Mode de sollicitation : SP-Soumission publique Type de contrat : Acquisition de biens Durée du contrat : 24 mois Récurrence : Oui Résultat : Lot 4 : Aire de jeu pour les 18 mois à 5 ans Les industries Simexco inc. : 58 360,71 \$ (incluant TPS et TVQ) Unité(s) administrative(s) concernée(s) Service des immeubles, parcs et espaces publics No contrat : DOS-725 lot 7 Montant : 97 292,30 \$ Mode de sollicitation : SP-Soumission publique Type de contrat : Acquisition de biens Durée du contrat : 24 mois Récurrence : Oui Résultat : Lot 7 : Aire de jeu inclusive pour les 5 à 12 ans Les industries Simexco inc. : 97 292,30 \$ (incluant TPS et TVQ) Unité(s) administrative(s) concernée(s) Service des immeubles, parcs et espaces publics No contrat : DOS-725 lot 6 Montant : 72 599,77 \$ Mode de sollicitation : SP-Soumission publique Type de contrat : Acquisition de biens Durée du contrat : 24 mois Récurrence : Oui Résultat : Lot 6 : Aire de jeu pour les 5 à 12 ans Les industries Simexco inc. : 72 599,77 \$ (incluant TPS et TVQ) Unité(s) administrative(s) concernée(s) Service des immeubles, parcs et espaces publics		
Financement No Règlement L-12904-F Titre Décrétant un emprunt maximal de 17 300 000 \$ aux fins d'exécuter des dépenses en immobilisations relatives à des travaux permanents d'aménagement de parcs		

SERVICE / DIVISION	Service de l'approvisionnement / Achats	No SD SD-2024-999						
DÉCISION(S) ANTÉRIEURE(S) <table><tr><td><u>Date</u></td><td><u>No résolution</u></td><td><u>Objet</u></td></tr><tr><td>2023-01-10</td><td>CM-20230110-11</td><td>ADJUDICATION - CONTRAT DOS-725</td></tr></table> <u>Résumé</u> Sur recommandation du comité exécutif, IL EST PROPOSÉ PAR : Jocelyne Frédéric-Gauthier APPUYÉ PAR : Flavia Alexandra Novac et résolu à l'unanimité: d'adjuger le contrat DOS-725, aux soumissionnaires et aux montants ci-dessous mentionnés, pour l'acquisition d'équipements de jeu et d'entraînement physique extérieurs, pour une période de 24 mois, le tout selon les termes et conditions de leur soumission et des documents d'appel d'offres: Atmosphäre inc. lot 1 20 695,50 \$; lot 2 19 545,75 \$; lot 3 19 545,75 \$; lot 5 229 950 \$; lot 9 287 437,50 \$; lot 10 137 970 \$; lot 12 137 970 \$; Les industries Simexco inc. lot 4 149 467,50 \$; lot 6 287 437,50 \$; lot 7 287 437,50 \$; Techsport inc. lot 8 183 960 \$; ABC Récréation Québec inc. lot 11 103 477,50 \$. (SD-2022-5269) ADOPTÉ			<u>Date</u>	<u>No résolution</u>	<u>Objet</u>	2023-01-10	CM-20230110-11	ADJUDICATION - CONTRAT DOS-725
<u>Date</u>	<u>No résolution</u>	<u>Objet</u>						
2023-01-10	CM-20230110-11	ADJUDICATION - CONTRAT DOS-725						

SERVICE / DIVISION	Service de l'approvisionnement / Achats	No SD SD-2024-999
CONTEXTE / JUSTIFICATIONS Le contrat DOS-725 a été adjugé en 12 lots permettant l'achat et l'installation de 12 types différents d'installations ludiques extérieures pour des clientèles variées d'enfants et d'adolescents. L'ensemble des besoins sont identifiés par la Ville pour l'année 2024, le Service des immeubles, parcs et espaces publics souhaite procéder à l'achat et à l'installation aux endroits suivants: au parc Bienville d'une installation de jeu complète pour les 18 mois à 5 ans (lot 4), au parc-école Le Sorbier d'une station de jeu complète pour les 5 à 12 ans (lot 6) et au parc Marcel-Maheu d'une aire de jeu inclusive complète pour les 5-12 ans (lot 7). Puisque les montants résiduels à ces 3 ententes ne sont pas suffisants pour compléter ces projets, l'augmentation des contrats des lots 4, 6 et 7 est requise. Pour le lot 4: Aire de jeu pour les 18 mois à 5 ans, la présente augmentation de 58 360,71 \$ (incluant TPS et TVQ) représente 39 % du contrat initial de 149 467,50 \$ (incluant TPS et TVQ) totalisant 207 828,21 \$ (incluant TPS et TVQ). Pour le lot 6: Aire de jeu pour les 5 à 12 ans, la présente augmentation de 72 599,77 \$ (incluant TPS et TVQ) représente 25 % du contrat initial de 287 437,50 \$ (incluant TPS et TVQ) totalisant 360 037,27 \$ (incluant TPS et TVQ). Pour le lot 7: Aire de jeu inclusive pour les 5 à 12 ans, la présente augmentation de 97 292,30 \$ (incluant TPS et TVQ) représente 34 % du contrat initial de 287 437,50 \$ (incluant TPS et TVQ) totalisant 384 729,80 \$ (incluant TPS et TVQ).		
IMPACTS MAJEURS NE S'APPLIQUE PAS		
ASPECTS FINANCIERS Augmentation d'ententes-cadres, les crédits seront autorisés et engagés au fur et à mesure de l'expression des besoins.		
CULTURE NE S'APPLIQUE PAS		
CALENDRIER / ÉTAPES SUBSÉQUENTES NE S'APPLIQUE PAS		
CADRE NORMATIF Le document d'appel d'offres prévoit à l'article 1.8.7 «les quantités indiquées au bordereau de prix sont approximatives. En tout temps, la Ville se réserve le droit d'augmenter ou de diminuer les quantités à sa seule discrétion ...». Le règlement sur la gestion contractuelle prévoit à l'article 6.2 « Lorsqu'un contrat octroyé à la suite d'une demande de soumissions prévoit des prix unitaires et qu'une clause de quantités variables y est prévue, la Ville peut augmenter les quantités ou le montant octroyé, pourvu que cette augmentation demeure accessoire au contrat et n'en change pas sa nature...».		
REMARQUE(S) Lot 4: E/C no. 2620876 103 914,11 \$ (incluant TPS et TVQ) montant total du bon de commande incluant l'augmentation Lot 6: E/C no. 2620809 180 018,64 \$ (incluant TPS et TVQ) montant total du bon de commande incluant l'augmentation Lot 7: E/C no. 2620907 192 364,90 \$ (incluant TPS et TVQ) montant total du bon de commande incluant l'augmentation.		
EN CONSÉQUENCE, IL Y AURAIT LIEU de recommander au conseil d'autoriser, dans le cadre du contrat DOS-725 pour les lots 4, 6 et 7 pour l'acquisition d'équipements de jeu et d'entraînement physique extérieurs, les modifications suivantes : des quantités supplémentaires : Lot 4 : Aire de jeu pour les 18 mois à 5 ans: au montant de 58 360,71 \$ (incluant TPS et TVQ) à l'entreprise Les industries Simexco inc. Lot 6 : Aire de jeu pour les 5 à 12 ans : au montant de 72 599,77 \$ (incluant TPS et TVQ) à l'entreprise Les industries Simexco inc. Lot 7 : Aire de jeu inclusive pour les 5 à 12 ans : au montant de 97 292,30 \$ (incluant TPS et TVQ) à l'entreprise Les industries Simexco inc. (CT:1788940)		

SERVICE / DIVISION	Service de l'approvisionnement / Achats	No SD SD-2024-999
CERTIFICATION		
Numérotation des finances : 1788940 Coût estimé affectant l'année en cours : CM requis :Oui		
Annotation(s) Ce contrat fera l'objet d'une entente cadre (entente contractuelle) et se déploiera sous forme de demandes d'achat autorisées au fur et à mesure de l'expression des besoins		
Je certifie qu'il y a des crédits disponibles pour effectuer la dépense ci-haut décrite se rapportant à l'année en cours.		
ZIZZI, ANGELA (53268) _____ Trésorier adjoint		2024-03-26 _____ AN - MS - JR